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Jakie jest miejsce parlamentów narodowych w
budowaniu politycznej Unii Europejskiej?

Autor : Claude Bartolone

"Kwestie europejskie" powracają do elementów
wystąpienia wygłoszonego przez przewodniczącego
francuskiego Zgromadzenia Narodowego Claude'a
Bartolone'go na zakończenie konferencji Fundacji
Roberta Schumana na temat roli parlamentów
narodowych w budowaniu politycznej Unii Europejskiej.
Wydarzenie to miało miejsce 2 października 2013 roku
w Zgromadzeniu Narodowym.
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Na pierwszej stronie! : 
Jaka strategia w obliczu nielegalnej imigracji?

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani opublikował
na swojej stronie wstępniak zatytułowany "Lampedusa: emocje i rozum -
Jaka strategia w obliczu nielegalnej imigracji?". Jego zdaniem "Unia
Europejska nie może zadowalać się poprawą nadzoru morskiego", musi
iść dalej, a może "przemyśleć zastosowanie siły, w tym na miejscu?".
Strategia dotyczy ogółu państw członkowskich UE i wymaga współpracy

28, aby przeprowadzić "prawdziwą walkę przeciwko tym przewoźnikom bez
skrupułów"... Więcej

Wyjątkowa debata między Valéry'm Giscardem d'Estaingem i Hermanem Van
Rompuyem

9 października 2013 roku Fundacja Roberta Schumana zorganizowała
wraz z gabinetem Linklaters i gazetą "Les Echos" wyjątkową debatę
między byłym francuskim prezydentem Valéry'm Giscardem
d'Estaingem i przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van
Rompuyem na temat przyszłości Unii Europejskiej. Debatę moderował

prezes Fundacji Roberta Schumana. Podczas tej niepowtarzalnej konferencji
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omówiono konkretne etapy integracji Europy za 10 czy 15 lat i ewentualne punkty
zapalne. Prelegenci powrócili do kwestii oczekiwań nowych pokoleń Europejczyków,
którzy potrzebują pewników, aby się zaangażować. Na swojej stronie Fundacja
udostępniła film z debaty, a także zdjęcia... Więcej

Wartości Europy
Europa jest dumna ze swoich wartości założycielskich i promuje je
wszędzie na świecie. 23 października 2013 roku Fundacja Roberta
Schumana organizuje wraz z Radą Europy, instytucją niezbędną do
obrony tych wartości, konferencję na temat "Europy i wartości".
Odbędzie się ona w siedzibie Rady Europy w Strasburgu. Zapisy online
są obowiązkowe... Więcej

Wybory : 
Ilham Alijew wybrany w Azerbejdżanie na 3. kadencję

9 października 2013 roku dotychczasowy prezydent republiki Ilham
Alijew (Partia Nowego Azerbejdżanu, YAP) został ponownie wybrany na
głowę państwa w wyborach prezydenckich. Alijew pozostaje u władzy
od 2003 roku, kiedy to zastąpił swojego ojca Hejdara. Ten ostatni

kierował krajem w sposób prawie nieprzerwany od 1969 do 2003 roku. Ilham Alijew
będzie więc teraz sprawować trzecią, 5-letnią kadencję. Frekwencja była nieco niższa
od tej odnotowanej w trakcie poprzednich wyborów prezydenckich 15 października
2008 roku - 72% (-3,64 punktu). Wieczorem 10 października Unia Europejska
wezwała Azerbejdżan do uregulowania "problemów" zidentyfikowanych przez misję
obserwatorów Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE). Wśród
tych "problemów" OBWE podnosi zwłaszcza kwestię "manipulowania listami
wyborców" i "ograniczania wolności wypowiedzi i zgromadzeń"... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Belgia: porozumienie w sprawie budżetu na 2014

8 października 2013 roku belgijscy ministrowie uzgodnili budżet na
2014. Rząd zaoszczędzi 561 mln euro, co umożliwi sprowadzenie
belgijskiego deficytu do 2,15% PKB. Budżet przeznacza 263 mln euro
na narzędzia ożywiające koniunkturę, które powinny wesprzeć
zatrudnienie, przedsiębiorstwa, konkurencyjność i poprawią siłę

nabywczą... Więcej

Więcej

Bank Francji obniża swoją prognozę wzrostu w III kwartale
Bank Francji dokonał korekty w dół swoich prognoz wzrostu w III
kwartale. Ocenia teraz, że produkt krajowy brutto (PKB) Francji
zwiększy się w tym okresie jedynie o 0,1%. Tak wynika z
opublikowanego 8 października 2013 roku miesięcznego badania
koniunktury w przemyśle i usługach. W ubiegłym miesiącu Bank Francji
sądził, że PKB wzrośnie o 0,2%... Więcej

Grecja: w lipcu 2013 roku stopa bezrobocia wyniosła 27,6%
Według danych, opublikowanych przez grecki urząd statystyczny 10
października 2013 roku, w lipcu br. bezrobocie wyniosło 27,6%. W
stosunku do tego samego miesiąca w roku ubiegłym liczba osób
zatrudnionych spadła o 136 714, a w stosunku do czerwca 2013 o 14
219. W porównaniu do lipca 2012 roku liczba bezrobotnych wzrosła o

126 251, a w stosunku do czerwca 2013 o 729... Więcej

Irlandia: zdaniem premiera wyjście z planu ratunkowego UE-MFW jest bliskie
Irlandia jest na dobrej drodze, by wyjść z planu ratunkowego UE-MFW
w połowie grudnia, ogłosił 12 października 2013 roku irlandzki premier
Enda Kenny. Ale, aby kraj odnalazł swoją niegdysiejszą kondycję
gospodarczą, przed nim jeszcze dużo pracy. "Dziś wieczór mogę
potwierdzić, że Irlandia jest na drodze do wyjścia z planu ratunkowego

UE-MFW 15 grudnia. I nie będzie kroku w tył" - powiedział premier na krajowym
kongresie swojej partii Fine Gael. W 2010 roku irlandzki rząd musiał zaakceptować
plan pomocy MFW i Unii Europejskiej z powodu kryzysu... Więcej
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Porozumienie w sprawie budżetu na 2014 rok w Holandii
11 października 2013 roku, po wielu tygodniach intensywnych
negocjacji, osiągnięto definitywne porozumienie w sprawie budżetu
Holandii na 2014, ogłosił niderlandzki premier Mark Rutte. Budżet na
rok 2014 przewiduje 6 mld euro oszczędności celem sprowadzenia
deficytu kraju poniżej unijnego limitu. Nowe porozumienie obejmuje

dodatkowe 600 mln euro na kształcenie, przywraca bezpłatność podręczników
szkolnych i zakłada dodatkowe ulgi dla niepełnosprawnych. Ulgi te pochodzić będą z
podwyżki podatków od śmieci i od dystrybucji wody, obniżki "subsydiów dla spółek",
a także likwidacji premii za zatrudnienie dla pracowników seniorów. Prezes
niderlandzkiego banku centralnego (DNB) zapewnił 7 października, że czuje, iż w III
kwartale Holandia wyjdzie z recesji... Więcej

Więcej

Doroczne zgromadzenie MFW i Banku Światowego
Od 11 do 13 października 2013 roku doroczne zgromadzenia Grupy
Banku Światowego i Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW)
gromadziły wszystkich wielkich sektora publicznego - banków
centralnych, ministerstw finansów i rozwoju - oraz sektora prywatnego,
a także ekspertów związanych ze środowiskami akademickimi. Celem
spotkań było rozpatrzenie wielkich światowych problemów związanych

z perspektywami światowej gospodarki, walką z ubóstwem, rozwojem gospodarczym
i skutecznością pomocy... Więcej

Więcej

Komisja : 
Jaka europejska strategia na rzecz walki z nielegalną imigracją?

9 października 2013 roku przewodniczący Komisji Europejskiej Jose
Manuel Barroso i unijna komisarz do spraw wewnętrznych Cecilia
Malmström udali się na Lampedusę. W trakcie wspólnej konferencji
prasowej z szefem włoskiego rządu Enriciem Lettą Barroso
zadeklarował, że "Europa jest z mieszkańcami Lampedusy". Dodał, że

"ten rodzaj wydarzeń nie powinien mieć miejsca w Europie, trzeba większych starań,
większej kooperacji między wszystkimi państwami członkowskimi". Mówiąc, że
"Europa nie może odwracać głowy", zapowiedział dodatkową pomoc dla Włoch w
kwocie 30 mln euro na zarządzanie napływem migrantów. Cecilia Malmström
powtórzyła, że 28 państw członkowskich wdroży szeroką operację "bezpieczeństwa i
ratowania" migrantów w regionie śródziemnomorskim... Więcej

Więcej | Więcej

Komisja ujawnia listę 250 projektów infrastrukturalnych
14 października Komisja Europejska zaprezentowała listę 250
zasadniczych projektów infrastrukturalnych w sektorze energii (140
projektów w dziedzinie transportu i magazynowania elektryczności, 100
projektów w dziedzinie transportu i magazynowania gazu, a także LPG,
oraz wiele projektów związanych z ropą i inteligentnymi sieciami). Te
"projekty wspólnego zainteresowania" skorzystają z przyspieszonych

procedur przyznawania licencji i przyjaźniejszych regulacji. Będą mogły sięgać po
wsparcie finansowe z mechanizmu na rzecz wzajemnych połączeń w Europie. Z tytułu
tego ostatniego na transeuropejską infrastrukturę energetyczną przyznano na lata
2014-2020 budżet 5,85 mld euro. Kiedy zostaną ukończone, projekty te umożliwią
państwom członkowskim zintegrowanie ich rynków energii i zdywersyfikowanie ich
źródeł energii oraz przyczynią się do zakończenia energetycznej izolacji niektórych z
nich... Więcej

Parlament : 
Przyjęcie systemu nadzoru granic EUROSUR

10 października 2013 roku eurodeputowani przegłosowali 479 głosami
(przy 101 głosach przeciw i 20 wstrzymujących się) wdrożenie systemu
nadzoru granic EUROSUR. Jego celem jest poprawienie zarządzania
lądowymi i morskimi granicami Unii Europejskiej poprzez zwiększenie
wymiany informacji między państwami członkowskimi i Europejską

Agencją Zarządzania Współpracą Operacyjną na Zewnętrznych Granicach (FRONTEX-
em). Obejmie ona dzielenie się w czasie rzeczywistym danymi i informacjami między
różnymi władzami oraz narzędziami nadzorczymi, takimi jak satelity czy system
meldunków okrętów, drogą chronionej sieci komunikacyjnej... Więcej

Środowisko centralnym powodem niepokoju europosłów
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9 i 10 października 2013 roku przegłosowano szereg dyrektyw
dotyczących środowiska. 626 głosami (17 przeciw, 11 wstrzymało się)
przyjęto dyrektywę służącą zwiększeniu bezpieczeństwa silników łódek
sportowych i rekreacyjnych oraz redukowaniu ich emisji gazów o 20%.
Europosłowie poparli także legislację zakazującą wykorzystywania

kadmu, toksycznego metalu, w bateriach i akumulatorach niektórych narzędzi takich
jak piły, wkrętaki czy wiertarki. Zakaz ten wejdzie w życie 31 grudnia 2016 roku.
Parlament Europejski uzyskał również zakaz używania rtęci w płaskich bateryjkach,
począwszy od jesieni 2015. I wreszcie, europosłowie zwrócili się o przeprowadzenie
badania na temat wpływu na środowisko działalności polegającej na eksploracji i
ekstrakcji niekonwencjonalnych paliw za pośrednictwem szczelinowania
hydraulicznego... Więcej

Więcej | Więcej

Głosowanie w sprawie dyrektywy tytoniowej
8 października 2013 roku Parlament Europejski przegłosował 560
głosami (92 przeciw, 32 wstrzymujących się) dyrektywę tytoniową
czyniącą te produkty mniej atrakcyjnymi. Dokument stanowi, że paczki
papierosów powinny być w 65% pokryte ostrzeżeniem zdrowotnym.
Poza tym, zakazane zostaną smaki mentolowe czy owocowe oraz małe

opakowania. Europosłowie sprzeciwili się, by papierosy elektroniczne były
sprzedawane wyłącznie w aptece, i ocenili, że powinny być reglamentowane jak leki
jedynie w sytuacji, gdy pretendują do posiadania właściwości leczniczych czy
zapobiegawczych... Więcej

Zwiększenie mobilności zawodowej
9 października 2013 roku europosłowie przyjęli 596 głosami (37
przeciw, 31 wstrzymujących się) dyrektywę służącą stworzeniu
europejskiej mapy zawodów, aby umożliwić niektórym zawodom, takim
jak lekarze, farmaceuci czy architekci łatwiejsze osiedlanie się w innych
krajach Unii Europejskiej. Poza tym, ustanowiony zostanie system

ostrzegania, żeby uniemożliwić personelowi służby zdrowia skazanemu w jednym
kraju Unii osiedlenie się w innym... Więcej

Pomoc humanitarna dla syryjskich uchodźców
9 października 2013 roku eurodeputowani przyjęli rezolucję wzywającą
Komisję Europejską do ustanowienia pomocy humanitarnej
wspierającej syryjskich uchodźców i zorganizowania konferencji
humanitarnej mającej pomóc krajom sąsiadującym z Syrią zarządzać
napływem uchodźców. Europosłowie zwracają się również do państw

członkowskich o sprawiedliwy i skuteczny dostęp do procedur azylowych... Więcej

Malala Yousafzai laureatką Nagrody Sacharowa 2013
10 października 2013 Nagroda Sacharowa na Rzecz Wolności Myśli w
roku 2013 przyznana została pakistańskiej aktywistce na rzecz edukacji
dziewcząt Malali Yousafzai. "Przyznając nagrodę Sacharowa Malali
Yousafzai, Parlament Europejski potwierdza niebywałą siłę tej młodej

kobiety. Malala odważnie walczy o prawo dzieci do sprawiedliwego dostępu do
edukacji" - powiedział przewodniczący Parlamentu Martin Schulz. Aktualnie do szkoły
nie może swobodnie chodzić 250 mln dziewczynek na całym świecie. Ceremonia
wręczenia Nagrody Sacharowa odbędzie się 20 listopada br. w Strasburgu... Więcej

Rada : 
Bezpieczeństwo kolejowe, radionawigacja przez satelitę i ruch powietrzny

10 października 2013 roku 28 ministrów transportu uzgodniło ogólne
podejście do nowych przepisów bezpieczeństwa kolejowego
(zrewidowanej dyrektywy znanej pod nazwą "4. pakietu kolejowego",
będącej przekształceniem dyrektywy w sprawie bezpieczeństwa
kolejowego z 2004 roku), rozporządzenia o homologacji

bezpieczeństwa europejskich systemów radionawigacji przez satelitę (GNSS) i
rozporządzenia w sprawie finansowania działalności Europejskiej Agencji
Bezpieczeństwa Morskiego (EMSA). Poza tym, Rada przyjęła wspólne stanowisko
umożliwiające przedłużenie upoważnień przedsiębiorstwu administrującemu
wdrażaniem europejskiego systemu zarządzania ruchem lotniczym nowej generacji
(SESAR)... Więcej
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Konkluzje Rady ds. sprawiedliwości/spraw wewnętrznych
7 i 8 października 2013 roku 28 europejskich ministrów sprawiedliwości i
spraw wewnętrznych określiło ogólne podejście do dyrektywy w sprawie
ochrony euro i innych walut przed fałszerstwem przez prawo karne.
Przyjęto dyrektywę w sprawie prawa dostępu do adwokata w procedurach
karnych i pakiet legislacyjny dotyczący zarządzania Schengen.
Ministrowie uzgodnili przeprowadzkę Europejskiego Kolegium Policji

(CEPOL) z tymczasowej siedziby w Bramshill do Budapesztu. Przedyskutowali
mechanizm "jednego okienka" w ramach ochrony danych, konflikt w Syrii, a także
zatonięcie na Lampedusie. Odnotowali śródokresowy raport Komisji na temat
wdrażania przez państwa członkowskie przepisów związanych ze swobodą
przemieszczania się. I wreszcie, spotkali się ze swoimi odpowiednikami z Partnerstwa
Wschodniego, żeby przedyskutować perspektywy na przyszłość w ich obszarach
kompetencji... Więcej

Unijny budżet na 2013 rok dopięty
14 października 2013 roku Rada zaaprobowała rewizję budżetu na
2013. Odnośnie wydatków, zaaprobowano całkowity ich wzrost o 3,9
mld euro, aby sprostać należnościom. W następstwie powodzi i
pożarów utworzono także fundusz solidarności na rzecz Niemiec,
Austrii, Czech i Rumunii wynoszący 400 mln euro. Odnośnie dochodów,

przewidziano spadek wpływów pochodzących z ceł (-4 mld euro) oraz z podatku od
wartości dodanej (-383,8 mln). Zaplanowano jednak wzrost zasobów własnych dzięki
PKB państw członkowskich (+3,1 mld euro) i grzywnom (+1,2 mld euro)... Więcej

EBC : 
EBC niepokoi się o niezależność węgierskiego banku centralnego

W opinii opublikowanej 7 października 2013 roku Europejski Bank
Centralny (EBC) wyraża swój niepokój odnośnie niezależności
węgierskiego banku centralnego (MNB) w następstwie jego fuzji z
organem nadzoru instytucji finansowych (PSZAF). EBC zarzuca, że
węgierski rząd nie wziął pod uwagę opinii wydanej przez EBC przed
przyjęciem tej fuzji przez parlament narodowy. Ostrzega też, by

dodawanie nowych zadań MNB bez przyznawania większych środków finansowych nie
zakłóciło jego zdolności do prowadzenia przez niego niezależnych prac. W
konsekwencji fuzji MNB i PSZAF w łonie poszerzonego banku stworzony zostanie
nowy organ - Rada Stabilności Finansowej, której dyrektorem będzie prezes MNB...
Więcej

Niemcy : 
Guido Westerwelle wspiera Ukrainę na drodze do Europy

10 i 11 października 2013 roku niemiecki minister spraw zagranicznych
Guido Westerwelle przebywał na Ukrainie, biorąc udział w
zorganizowanej w Kijowie konferencji międzynarodowej "The Way
Ahead for the Eastern partnership". Spotkał się z przedstawicielami
rządu i opozycji, żeby przedyskutować umowę między Ukrainą i Unią
Europejską, która mogłaby zostać podpisana w listopadzie 2013 roku.

Potwierdził swoje poparcie dla tego projektu, ale podkreślił również, że pozostają
jeszcze kwestie do rozwiązania, zwłaszcza w zakresie poszanowania praw człowieka.
W notatce niemieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych zwrócono uwagę, że
"oferta złożona pani Tymoszenko, aby przyjechała się leczyć w Niemczech, pozostaje
nadal aktualna, ale decyzja należy do strony ukraińskiej"... Więcej

Więcej

Niemiecka Nagroda Książkowa 2013 roku przyznana Węgierce Terézie Morze
Niemiecka Nagroda Książkowa, którą wyróżnia się najlepszą powieść
roku, przyznana została 7 października 2013 roku węgierskiej pisarce i
tłumaczce Terézie Morze za jej książkę "Das Ungeheuer" ("Potwór").
Jury doceniło "bulwersującą powieść, która w pełni wpisuje się w naszą
epokę". 700-stronicowe dzieło opowiada historię otyłego informatyka

alkoholika, który przemierza Węgry, a potem Europę południową w poszukiwaniu
miejsca na rozrzucenie prochów swojej małżonki, która popełniła samobójstwo.
Równolegle czyta jej intymny dziennik, w którym ta zwierza się ze swojego
doświadczenia depresji. Pochodząca z Węgier 42-letnia Terézia Mora mieszka w
Berlinie... Więcej
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Austria : 
Austria: rząd ma utworzyć dotyczasowy, socjaldemokratyczny kanclerz

9 października 2013 roku austriacki prezydent Heinz Fischer powierzył
dotychczasowemu kanclerzowi - socjaldemokracie Wernerowi
Faymannowi - zadanie utworzenia nowego rządu po zwycięstwie

socjaldemokratów (SPÖ) w wyborach parlamentarnych 29 września. Zebrawszy
największą liczbę głosów (26,82%, czyli 52 miejsca w parlamencie), SPÖ liczy na
przeprowadzenie negocjacji, które przedłużą jej sojusz z konserwatystami z ÖVP (2.
miejsce z 23,99% i 47 mandatami)... Więcej

Belgia : 
Wilfried Martens nie żyje

10 października 2013 roku zmarł były belgijski premier Wilfried
Martens. Stojąc na czele dziewięciu belgijskich rządów w latach 1979-
92, stawił czoła wielu okresom niestabilności politycznej, napięciom
wspólnotowym i zdołał podnieść belgijską gospodarkę. Od 1990 roku
przewodniczył Europejskiej Partii Ludowej (EPP). Odszedł wielki

Europejczyk... Więcej

Więcej

Finlandia : 
Minister współpracy międzynarodowej i przedsiębiorstw publicznych podaje się do
dymisji

11 października 2013 roku Heidi Hautala, minister współpracy
międzynarodowej i przedsiębiorstw publicznych, podała się do dymisji
po tym, jak przyznała, iż zwróciła się do przedsiębiorstwa publicznego
o wycofanie skargi przeciwko aktywistom Greenpeace... Więcej

Francja : 
Gaz łupkowy: szczelinowanie hydrauliczne pozostaje zakazane we Francji

11 października 2013 roku francuska Rada Konstytucyjna podjęła
decyzję o zatwierdzeniu ustawy z 13 lipca 2011 roku zakazującej
eksploatacji i eksploracji gazu łupkowego techniką szczelinowania
hydraulicznego. Technika ta stanowi zagrożenie dla środowiska. Do

Rady zwróciła się teksańska spółka Schuepbach Energy LLC, która uzyskała dwa
zezwolenia na poszukiwanie gazu na południu Francji, po czym, po przegłosowaniu
ustawy z 2011 roku, utraciła je... Więcej

Grecja : 
Nabycie greckiej kompanii lotniczej Olympic Air przez Aegean Airlines

9 października 2013 roku Komisja Europejska wyraziła zgodę na
nabycie greckiej kompanii lotniczej Olympic Air przez jej greckiego
konkurenta Aegean Airlines. Z powodu swoich trudności finansowych
Olympic Air zmuszone było wycofać się z rynku i zaoferować swój
udział w nim swojemu konkurentowi. Po postępowaniu Komisji w

kwietniu 2013 roku stwierdzono, że mało prawdopodobne jest, by inna kompania
lotnicza weszła na rynek greckich lotów krajowych. Co więcej, postępowanie
ujawniło, że nie ma innego wiarygodnego nabywcy zainteresowanego zakupem
Olympic... Więcej

Węgry : 
Szczyt Wody w Budapeszcie

Na zakończenie Szczytu Wody, który odbywał się w Budapeszcie od 8
do 11 października 2013 roku, uczestnicy przyjęli deklarację końcową,
która formułuje konkretne zalecenia odnośnie celów na rzecz
zrównoważonego rozwoju po 2015 roku. 5 politycznych rekomendacji

deklaracji brzmi następująco: precyzyjne i dobrze określone cele; zintegrowane
podejście do zarządzania wodą; wykorzystywanie wody na rzecz wzrostu i zielonych
gospodarek; tworzenie nowych sposobów finansowania... Więcej

Polska : 
Posiedzenie Grupy Arraiolos w Krakowie

8 i 9 października 2013 roku prezydenci Niemiec, Finlandii, Włoch,
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Polski i Portugalii spotkali się w Krakowie, na Wawelu na szczycie Grupy
Arraiolos. Ta ostatnia obejmuje oprócz wspomnianych państw Austrię,

Węgry i Słowenię. Zaproszono także prezydentów Bułgarii i Estonii. Omówiono
reformy gospodarcze na szczeblu krajowym i wspólnotowym, przede wszystkim
odnośnie funkcjonowania jednolitego rynku. Przedyskutowano też powiązania
gospodarcze ze Stanami Zjednoczonymi i konieczność podpisania transatlantyckiego
porozumienia na rzecz handlu i inwestycji... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Wicepremier Rumunii oskarżony o oszustwa wyborcze

7 października 2013 roku wicepremier Rumunii Liviu Dragnea
oskarżony został przez prokuraturę o oszustwa wyborcze w trakcie
referendum w 2012 roku, w którym pytanie dotyczyło złożenia z
urzędu prezydenta republiki. Zdaniem prokuratorów Dragnea
koordynował "złożony mechanizm, w który zaangażował szereg osób,

na które miał wpływ, mając na celu zmianę wyników dotyczących frekwencji w
głosowaniu". Jego celem było uzyskanie frekwencji 50% zapisanych na listach
wyborczych, tak aby wynik był ważny... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Nowy sekretarz stanu ds. Szkocji

7 października 2013 roku brytyjski sekretarz stanu ds. Szkocji Michael
Moore padł ofiarą rekonstrukcji rządu na niecały rok przed referendum
w sprawie niepodległości tego regionu. Moore wyraził rozczarowanie
usunięciem go z rządu. Zastąpił go Alistair Carmichael. Wicepremier

Nick Clegg uzasadnił tę decyzję koniecznością "innego doświadczenia" w ostatnich
miesiącach przed referendum w sprawie niepodległości Szkocji, zaplanowanym na 18
września 2014 roku. Wyraźnie bardziej bojowy i ofensywny styl Alistaira Carmichaela
ma służyć poskromieniu zachcianek Alexa Salmonda, nacjonalistycznego szkockiego
premiera, i dać odpór separatystom. Moore jest jedynym członkiem gabinetu
(złożonego z 21 najważniejszych ministrów i premiera Davida Camerona), którego
dotyczyła ta 2. rekonstrukcja ery Camerona... Więcej

Szwecja : 
Nagrody Nobla 2013

Od 7 do 14 października 2013 roku przyznawano Nagrody Nobla.
Wśród nagrodzonych jest 4 Europejczyków. 7 października Nagrodę

Nobla z medycyny przyznano m. in. Niemcowi Thomasowi C. Südhofowi. 8
października Belg François Englert i Brytyjczyk Peter Higgs otrzymali nagrodę z
fizyki. 9 października Austro-Amerykanin Martin Karplus otrzymał nagrodę z chemii
wspólnie z 2 Amerykanami. 11 października Pokojową Nagrodę Nobla przyznano
Organizacji ds. Zakazu Broni Chemicznej (OPCW) "za jej intensywne starania na
rzecz wyeliminowania broni chemicznej". Organizacja z siedzibą w Hadze walczy o
zniszczenie arsenału broni chemicznej na świecie... Więcej

Norwegia : 
Ku koalicji rządowej w Norwegii

7 października 2013 roku kierowana przez Ernę Solberg norweska
Partia Konserwatywna, która zwyciężyła w wyborach parlamentarnych
9 września 2013 roku, oraz populistyczna i antyimigracyjna Partia
Postępu uzgodniły utworzenie mniejszościowego rządu koalicyjnego,
który powinien wkrótce przejąć obowiązki. Dwie partie zredagowały

wspólny program. Liberałowie i chadecy nie zdołali się porozumieć, ale udzieli tej
koalicji swojego "poparcia bez udziału". Dotychczasowy norweski premier Jens
Stoltenberg zapowiedział 14 października swoją dymisję... Więcej

Więcej

Eurostat : 
W sierpniu 2013 roku produkcja przemysłowa wzrosła

14 października 2013 roku Eurostat wskazał, że w sierpniu br.
wyrównana sezonowo produkcja przemysłowa wzrosła w porównaniu do
lipca tego roku o 0,1% w strefie euro i o 0,5% w Unii Europejskiej.
Miesiąc wcześniej produkcja przemysłowa spadła w strefie euro o 1%,

a w Unii o 0,6%. W stosunku do sierpnia 2012 roku produkcja przemysłowa obniżyła
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się o 2,1% w strefie euro i o 1,6% w Unii Europejskiej... Więcej

Eurobarometr : 
Jakość życia w europejskich miastach

W październiku 2013 roku Eurobarometr opublikował sondaż na temat
jakości życia w europejskich miastach. Satysfakcję ze swoich miast
deklarują mieszkańcy Aalborga (99%), Hamburga (98%), Zurichu,
Oslo, Kopenhagi i Groningen (po 97%). Jednakowoż satysfakcja spada
poniżej 75% w Atenach (52%), Neapolu (65%) i Palermo (71%).

Różnice w poziomie satysfakcji między miastami są często związane z transportem
publicznym, opieką zdrowotną, infrastrukturą sportową, ośrodkami kulturalnymi,
terenami zielonymi czy utrzymaniem przestrzeni publicznej. Raport ostrzega, że
Europejczycy są mało zadowoleni z placówek szkolnych. Tutaj najwyższe poziomy
braku satysfakcji odnotowano w Palermo (50%), Neapolu (48%), Atenach (45%) i
Bukareszcie (44%)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Światowe perspektywy wzrostu MFW

W raporcie zatytułowanym "World Economic Outlook Reports" i
opublikowanym w całości 8 października 2013 roku MFW analizuje
zwłaszcza perspektywy strefy euro na 2014. Choć recesja w eurolandzie
powinna się skończyć (w 2014 roku 1% wzrostu), według instytucji
ożywienie okaże się "wiotkie". Dzięki ożywieniu wzrostu w tych dwóch
krajach w 2014 Francja i Niemcy będą liderami. Poza tym, rozwijające

się państwa Europy doświadczą w 2013-2014 umiarkowanego ożywienia, ale
przedłużająca się recesja w strefie euro będzie dla nich "poważnym zagrożeniem",
ocenia Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)... Więcej

Więcej

Studium na temat kompetencji dorosłych
8 października 2013 roku OECD i Komisja Europejska opublikowały
studium na temat kompetencji w zakresie pisania, czytania, liczenia i
rozwiązywania problemów w środowisku technologicznym wśród osób
od 16. do 65. roku życia z 17 państw członkowskich Unii Europejskiej.
Okazuje się, że w Europie 1 dorosły na 5 nie dysponuje

umiejętnościami informatycznymi niezbędnymi do skutecznego użytkowania
technologii informacyjnych i komunikacyjnych (ITC). Poza tym, studium wskazuje na
silne rozbieżności między państwami członkowskimi. We wnioskach z badania
podkreślono konieczność inwestowania w edukację i kształcenie lepszej jakości...
Więcej

Więcej

"Renacjonalizacja versus europeizacja"
10 października 2013 roku think tank Policy Network opublikował
artykuł Thierry'ego Chopina, dyrektora ds. studiów Fundacji Roberta
Schumana, który jest komentarzem do książki Damiana Chalmersa

zatytułowanej "Democratic Self-Government in Europe". W książce tej autor
proponuje 5 rozwiązań dla deficytu legitymacji Unii Europejskiej. Te 5 propozycji jest
wykonalnych pod obowiązującym traktatem i idzie w ślad za ideą umocnienia kontroli
państw członkowskich, a zwłaszcza parlamentów narodowych, nad unijnymi
instytucjami. Chopin idzie dalej: jego zdaniem to europejscy obywatele powinni
bardziej od instytucji państw członkowskich brać udział we wzmacnianiu legitymacji
Unii... Więcej

Publikacje : 
Polityka migracyjna Unii Europejskiej

La Documentation française publikuje w swojej kolekcji Réflexeeurope
książkę zatytułowaną "La politique migratoire de l'Union européenne"
autorstwa Corinne Balleix, doktor nauk politycznych i wykładowczyni na
Science Po w Paryżu. W publikacji tej podsumowuje ona politykę
migracyjną Unii Europejskiej w kontekście globalizacji, sukcesywnych
rozszerzeń i kryzysu gospodarczego. Choć ostatnie traktaty przewidują

wspólną politykę migracyjną, autorka wykazuje, że państwa członkowskie zachowują
bardzo ważne miejsce w zarządzaniu zjawiskami migracyjnymi. Prześledziwszy etapy
europejskiej polityki azylu i imigracji, autorka podkreśla kluczową rolę państw
członkowskich i wspomina o zarządzaniu zewnętrznymi granicami Unii... Więcej
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http://ec.europa.eu/public_opinion/flash/fl_366_en.pdf
http://ec.europa.eu/public_opinion/flash/fl_366_en.pdf
http://www.imf.org/external/ns/cs.aspx?id=29
http://www.imf.org/external/ns/cs.aspx?id=29
http://www.imf.org/external/pubs/ft/weo/2013/02/pdf/text.pdf
http://skills.oecd.org/OECD_Skills_Outlook_2013.pdf
http://skills.oecd.org/OECD_Skills_Outlook_2013.pdf
http://ec.europa.eu/education/news/doc/piaac_en.pdf
http://www.policy-network.net/pno_detail.aspx?id=4482&title=Renationalisation+vs.+Europeanisation
http://www.policy-network.net/pno_detail.aspx?id=4482&title=Renationalisation+vs.+Europeanisation
http://www.ladocumentationfrancaise.fr/ouvrages/9782110092687-la-politique-migratoire-de-l-union-europeenne#book_presentation
http://www.ladocumentationfrancaise.fr/ouvrages/9782110092687-la-politique-migratoire-de-l-union-europeenne#book_presentation


Kultura : 
Lucian Freud w Wiedniu

Po raz pierwszy w Austrii Kunsthistorisches Museum w Wiedniu
wystawia dzieła brytyjskiego artysty Luciana Freuda (1922-2011), który
zalicza się do najsłynniejszych współczesnych artystów. Freud był
jednym z wnuków sławnego austriackiego psychoanalityka Sigmunda
Freuda. Na wystawie po raz pierwszy zgromadzono wszystkie dzieła,
które sam artysta uważał za zasadnicze. Wśród zaprezentowanych w

Wiedniu płócien znajduje się kilka z jego najbardziej znanych obrazów: portrety
przedstawiające rodzinę Freudów, królową Anglii Elżbietę II czy artystów takich jak
Francis Bacon, autoportrety, ale także pejzaże i martwe natury. Ekspozycja czynna
jest do 6 stycznia 2014 roku... Więcej

Velazquez i dwór Filipa IV w Madrycie
Do 9 lutego 2014 roku Muzeum Prado w Madrycie zaprasza na wystawę
poświęconą twórczości Velazqueza, malarza na dworze Filipa IV, króla
Hiszpanii i Indii. Ekspozycja analizuje twórczość malarza od czasu jego
2. podróży do Rzymu w 1649 roku do jego śmierci w 1660... Więcej

"Przejście Danii do modernizmu"
Do 12 stycznia 2014 roku Kunsthalle Hamburg zaprasza na wystawę
duńskiego malarstwa, zatytułowaną "Przejście Danii do modernizmu.
Kolekcja Hirschsprunga od Eckersberga do Hammershøi". Na ekspozycji
zgromadzono dzieła od 2. połowy XIX do początku XX wieku... Więcej

"Renesans i sen"
Do 26 stycznia 2014 roku w Muzeum Luksemburga w Paryżu czynna jest
wystawa zatytułowana "Renesans i sen - Bosch, Veronese, Greco...".
Renesans przypisywał marzeniom sennym wielkie znaczenie. Ekspozycja,
gromadząca blisko 80 dzieł znakomitych renesansowych artystów od
Hieronima Boscha, przez Dürera, Correggio do Veronese, pozwala odkryć
ten złoty wiek reprezentacji snu... Więcej

Wystawa Mondriana w Amsterdamie
Do 5 stycznia 2014 roku Muzeum Amsterdamu zaprasza na wystawę
poświęconą niderlandzkiemu malarzowi Pietowi Mondrianowi (1872-
1944), uznawanemu za jednego z pionierów abstrakcji. Ekspozycja
zatytułowana "Mondrian w Amsterdamie 1892-1912" służy

przeanalizowaniu jak malarz, który żył i pracował w tym mieście w czasach młodości,
odkrył swój własny styl. Na ekspozycji zgromadzono ponad 60 dzieł Mondriana, a
dzieje się to w mieście, w którym namalował on je 100 lat wcześniej... Więcej

"Paul Klee: uczynić widzialnym"
Od 16 października 2013 do 9 marca 2014 roku Tate Modern zaprasza
na wystawę poświęconą twórczości Paula Klee. Zarówno artysta,
będący radykalną postacią europejskiego modernizmu, jak i jego
twórczość wymykają się zaszufladkowaniu. Ekspozycja rozpoczyna się I

wojną światową, kiedy Klee zaczął rozwijać swój styl malarstwa abstrakcyjnego w
patchworkach. A następnie koncentruje się na okresie, który spędził on w Bauhaus,
nauczając i pracując. Ekspozycja kończy się latami 30-tymi XX wieku, które
przyniosły radykalne zmiany w życiu Klee, zmuszonego uciekać do Szwajcarii...
Więcej

Międzynardowe targi sztuki współczesnej w Londynie
Od 16 do 20 października 2013 roku odbędzie się 11. edycja Frieze
London. Zgromadzi ona 152 główne galerie sztuki współczesnej na
świecie z 30 krajów. W tym roku międzynarodowe targi poświęcają
część swojej ekspozycji afrykańskiej sztuce współczesnej. Na wystawie
"1:54", której nazwa zainspirowana jest 54 krajami na kontynencie
afrykańskim, 15 starannie wyselekcjonowanych galerii zaprezentuje

wysokiej jakości dzieła afrykańskiej sztuki... Więcej

http://www.khm.at/en/visit/exhibitions/lucian-freud/?cHash=dfb045333efd096a1ea1afd262c4a608
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http://www.tate.org.uk/whats-on/tate-modern/exhibition/ey-exhibition-paul-klee-making-visible
http://www.tate.org.uk/whats-on/tate-modern/exhibition/ey-exhibition-paul-klee-making-visible
http://friezelondon.com/
http://friezelondon.com/


Lyon Film Festival "Lumière"
Do 20 października 2013 roku potrwa 5. festiwal kina "Lumière". Rytm
tego tygodnia wybijać będzie szereg wydarzeń oferujących okazję
(ponownego) odkrycia klasycznych filmów kinowych, rarytasów lub
niepokazywanych filmów. Projekcje odbędą się w 38 salach kinowych i

innych miejscach. W programie znajdują się także wystawy, spotkania z gośćmi
festiwalu i warsztaty pedagogiczne... Więcej

Więcej

Kalendarz :

14
paź.

14 października 
Luksemburg
Posiedzenie Eurogrupy

Luksemburg
Rada ds. Ochrony Środowiska

15
paź.

15 października 
Luksemburg
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

Luksemburg
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej konsumentów

17
paź.

17-18 października 
Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

18
paź.

18 października 
Luksemburg
Rada ds. Handlu

20
paź.

20 października 
Wybory parlamentarne w Luksemburgu

21
paź.

21 października 
Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych

21
paź.

21-24 października 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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